

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051

सं./No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 28/10/2020

विषय - प्रेस विज्ञप्ति
Subject : Press Release

महोदय/महोदया
Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड ने भारत सरकार को ₹ 174.44 करोड़ का अंतिम लाभांश का भुगतान किया" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BHARAT ELECTRONICS LIMITED PAYS ₹ 174.44 CRORE FINAL DIVIDEND TO GOVERNMENT OF INDIA**"

सूचना एवं अभिलेख के लिए।
This is for your information and record.

सधन्यवाद
Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,
कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लि.
For Bharat Electronics Ltd.


एस श्रीनिवास /S Sreenivas
कंपनी सचिव /Company Secretary



संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति

Press Release

बीईएल ने भारत सरकार को ₹ 174.44 करोड़ का अंतिम लाभांश अदा किया

BEL pays Rs 174.44 Crore Final Dividend to Govt of India



नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए अपनी चुकता पूंजी पर 280% का कुल लाभांश अदा किया है।

Navratna Defence PSU Bharat Electronics Ltd (BEL) has paid a total dividend of 280% to the Government of India for the Financial Year 2019-20.

28 अक्टूबर, 2020 को नई दिल्ली में श्री एम वी गौतमा, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, बीईएल ने माननीय रक्षा मंत्री महोदय श्री राजनाथ सिंह को भारत के राष्ट्रपति द्वारा धारित शेयरों पर प्रदेय, 140% के अंतिम लाभांश के रूप में रु. 174,43,63,569.20/- (रुपये एक सौ चौहत्तर करोड़ तैंतालीस लाख तिरसठ हजार पांच सौ उनहत्तर व बीस पैसे मात्र) का चेक अदा किया। इससे पहले फरवरी 2020 में भारत सरकार को 140% का अंतरिम लाभांश (रु. 1 प्रति इक्विटी शेयर के अंकित मूल्य पर) अदा किया गया था।

Mr M V Gowtama, Chairman & Managing Director, BEL, presented the 140% Final Dividend cheque of Rs. 174,43,63,569.20/- (Rupees One Hundred Seventy-four Crores Forty-Three Lakhs Sixty-three Thousand Five Hundred Sixty-nine and Twenty Paise only), payable on the shares held by the President of India, to the Hon'ble Raksha Mantri, Shri Rajnath Singh, at New Delhi on October 28, 2020. The Interim Dividend of 140% (on face value of Re. 1 per equity share) was paid to the Government of India in February 2020.

फोटो कैप्शन- 28 अक्तूबर, 2020 को नई दिल्ली में श्री एम वी गौतमा, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, बीईएल ने माननीय रक्षा मंत्री महोदय श्री राजनाथ सिंह को भारत के राष्ट्रपति द्वारा धारित शेयरों पर प्रदेय, 140% के अंतिम लाभांश के रूप में रु. 174,43,63,569.20/- (रूपये एक सौ चौहत्तर करोड़ तैंतालीस लाख तिरसठ हजार पांच सौ उनहत्तर व बीस पैसे मात्र) का चेक अदा किया। साथ ही (बाएं से दाएं) श्री अनुराग बाजपेयी, संयुक्त सचिव (पी एंड सी), श्री राज कुमार, सचिव (रक्षा उत्पादन) और श्री मनोज कुमार, कार्यपालक निदेशक (राष्ट्रीय विपणन), बीईएल उपस्थित हैं।

Photo caption: Mr M V Gowtama, Chairman & Managing Director, BEL, presenting the 140% Final Dividend cheque of Rs. 174,43,63,569.20/- (Rupees One Hundred Seventy-four Crores Forty-Three Lakhs Sixty-three Thousand Five Hundred Sixty-nine and Twenty Paise only), payable on the shares held by the President of India, to the Hon'ble Raksha Mantri, Shri Rajnath Singh, at New Delhi on October 28, 2020. Also seen are (L-R) Mr Anurag Bajpai, Joint Secretary (P&C), Mr Raj Kumar, Secretary (Defence Production), and Mr Manoj Kumar, Executive Director (National Marketing), BEL.